RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 08, DE 05  DE  FEVEREIRO DE 2001

Alteração na Resolução CONSEPE n.º 130, de 16 de dezembro de 1999
O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.000447/01-4;

CONSIDERANDO  a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 05 de fevereiro de 2001;

RESOLVE:

Artigo 1(. Aprovar a alteração do currículo do Curso de Licenciatura Plena e Bacharelado em História, regime seriado do Instituto de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CONSEPE n.º 130, de 16 de dezembro de 1999, alterando de 240 horas para 300 horas a carga horária da disciplina Prática de Ensino de História.

§ Único. A carga horária total do curso passa de 2460 para 2520 horas.

Artigo 2º. A presente Resolução conta seus efeitos a partir de 1997.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 05 de fevereiro de 2001.

PAULO SPELLER
PRESIDENTE  DO CONSEPE